
Segon. La rectificació d’errors haurà de ser aprovada per reso-
lució dictada pel mateix òrgan administratiu que va dictar la resolu-
ció rectificada. D’aquesta manera, el Consell de la Generalitat és
competent per a la rectificació d’errors, segons disposa l’article
105.2 de la LRJAP, en relació amb l’article 20 de la Llei 4/1992, de
5 de juny, de la Generalitat, sobre Sòl No Urbanitzable, i l’article
5.h) del Decret 201/2003, de 3 d’octubre, del Consell de la Genera-
litat, pel qual es va aprovar el Reglament d’Òrgans Urbanístics de
la Generalitat.

Per això, vistos els preceptes legals citats i la resta de general i
pertinent aplicació, a proposta del conseller de Territori i Habitatge,
el Consell de la Generalitat

ACORDA

Esmenar l’errada material advertida en l’Acord de 17 d’octubre
de 2000, del Consell de la Generalitat, pel qual es va declarar
d’interés comunitari, pel procediment extraordinari de l’article 20
de la Llei 4/1992, de 5 de juny, de la Generalitat, sobre Sòl No
Urbanitzable, la sol·licitud formulada per la mercantil Puertas Cas-
talla, SL, per a la instal·lació d’una fàbrica de portes de fusta a la
partida Costera la Marjal, a sòl no urbanitzable del terme municipal
de Castalla, en el sentit següent:

– En el paràgraf primer de l’antecedent de fet primer, on diu:
“sobre la parcel·la 97, del polígon cadastral núm. 3”; ha de dir:
“sobre la parcel·la 67, del polígon cadastral núm. 3”.

– En l’apartat primer de la part dispositiva, on diu: “a la
parcel·la 97, del polígon 3”; ha de dir: “a la parcel·la 67, del polí-
gon 3”.

Es declara subsistent en tota la resta l’esmentat Acord del Con-
sell de la Generalitat.

València, 8 d’octubre de 2004

El vicepresident i secretari del Consell de la Generalitat,
VÍCTOR CAMPOS GUINOT

Construccions i Infraestructures
Educatives de la Generalitat Valenciana, SA

ACORD de 8 d’octubre de 2004, del Consell de la
Generalitat, pel qual es modifica l’article 11 dels esta-
tuts de la societat Construccions i Infraestructures Edu-
catives de la Generalitat Valenciana, SA. [2004/10394]

El Consell de la Generalitat, en la reunió del dia 8 d’octubre de
2004, va adoptar l’acord següent:

Pel Decret 122/2000, de 25 de juliol, del Consell de la Genera-
litat, es va crear la societat Construccions i Infraestructures Educa-
tives de la Generalitat Valenciana, SA, com a empresa pública de la
Generalitat.

L’article 144 del text refós de la Llei de Societats Anònimes,
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 1.564/1989, de 22 de desembre,
establix que la modificació dels estatuts correspon acordar-la a la
junta general d’accionistes.

La Generalitat és l’únic soci de la mercantil Construccions i
Infraestructures Educatives de la Generalitat Valenciana, SA, i per
tant correspon al Consell de la Generalitat, constituït en Junta
General Universal d’Accionistes, l’adopció de l’acord de modifica-
ció dels estatuts de la societat.

Per això, el Consell de la Generalitat, constituït en Junta Gene-
ral d’Accionistes, amb caràcter d’universal, de la societat Construc-
cions i Infraestructures Educatives de la Generalitat Valenciana,
SA, accepta, per unanimitat, els següents punts de l’orde del dia de
la reunió.

1. Modificació de l’article 11 dels estatuts socials relatiu al fun-
cionament del Consell d’Administració.

DOGV - Núm. 4.862 14    10   2004 25341

Segundo. La rectificación de errores deberá ser aprobada por
resolución dictada por el mismo órgano administrativo que dictó la
resolución rectificada. De este modo, el Consell de la Generalitat es
competente para la rectificación de errores, según dispone el artícu-
lo 105.2 de la LRJAP, en relación con el artículo 20 de la Ley
4/1992, de 5 de junio, de la Generalitat, sobre Suelo No Urbaniza-
ble, y el artículo 5.h) del Decreto 201/2003, de 3 de octubre, del
Consell de la Generalitat, por el que se aprobó el Reglamento de
Organos Urbanísticos de la Generalitat.

Por todo ello, vistos los preceptos legales citados y demás de
general y pertinente aplicación, a propuesta del conseller de Terri-
torio y Vivienda, el Consell de la Generalitat 

ACUERDA

Subsanar el error material advertido en el Acuerdo de 17 de
octubre de 2000, del Consell de la Generalitat, por el que se declaró
de interés comunitario, por el procedimiento extraordinario del artí-
culo 20 de la Ley 4/1992, de 5 de junio, de la Generalitat, sobre
Suelo No Urbanizable, la solicitud formulada por la mercantil Puer-
tas Castalla, SL, para la instalación de una fábrica de puertas de
madera en la partida Costera La Marjal, en suelo no urbanizable del
término municipal de Castalla, en el siguiente sentido:

– En el párrafo primero del antecedente de hecho primero,
donde dice: “sobre la parcela 97, del polígono catastral nº 3”; debe
decir: “sobre la parcela 67, del polígono catastral nº 3”.

– En el apartado primero de la parte dispositiva, donde dice:
“en la parcela 97, del polígono 3”; debe decir: “en la parcela 67, del
polígono 3”.

Se declara subsistente en todo lo demás el referido Acuerdo del
Consell de la Generalitat.

Valencia, 8 de octubre de 2004

El vicepresidente y secretario del Consell de la Generalitat,
VÍCTOR CAMPOS GUINOT

Construcciones e Infraestructuras
Educativas de la Generalitat Valenciana, SA

ACUERDO de 8 de octubre de 2004, del Consell de la
Generalitat, por el que modifica el artículo 11 de los esta-
tutos de la sociedad Construcciones e Infraestructuras
Educativas de la Generalitat Valenciana, SA. [2004/10394]

El Consell de la Generalitat, en la reunión del día 8 de octubre
de 2004, adoptó el siguiente acuerdo:

Mediante el Decreto 122/2000, de 25 de julio, del Consell de la
Generalitat, se creó la sociedad Construcciones e Infraestructuras
Educativas de la Generalitat Valenciana, SA., como empresa públi-
ca de la Generalitat.

El artículo 144 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades
Anónimas, aprobado por el Real Decreto Legislativo 1.564/1989,
de 22 de diciembre, establece que la modificación de los estatutos
corresponde acordarla a la Junta General de Accionistas.

La Generalitat es el único socio de la mercantil Construcciones
e Infraestructuras Educativas de la Generalitat Valenciana, SA, por
lo que corresponde al Consell de la Generalitat, constituido en
Junta General Universal de Accionistas, la adopción del acuerdo de
modificación de los estatutos de la sociedad.

Por todo ello, el Consell de la Generalitat, constituido en Junta
General de Accionistas, con el carácter de universal, de la sociedad
Construcciones e Infraestructuras Educativas de la Generalitat
Valenciana, SA, acepta, por unanimidad, los siguientes puntos del
orden del día de la reunión:

1º. Modificación del artículo 11 de los estatutos sociales relati-
vo al funcionamiento del Consejo de Administración.



2. Autoritzar el president i el secretari del Consell d’Adminis-
tració per a la protocol·lització i inscripció registral de l’acord
adoptat.

3. Autoritzar al secretari del Consell d’Administració per a cer-
tificar el contingut de l’acta de la present Junta Universal d’Accio-
nistes.

Al tractar-se d’una empresa pública de la Generalitat, de la qual
esta és l’únic soci, es troben presents tots els membres de la socie-
tat.

Després de la deliberació oportuna i com que no hi ha interven-
cions de les quals se sol·licite constància, el Consell de la Generali-
tat, com a Junta Universal d’Accionistes de la societat Construc-
cions i Infraestructures Educatives de la Generalitat Valenciana,
SA,

ACORDA

Primer
Modificar l’article 11 dels estatuts socials, relatiu al funciona-

ment del Consell d’Administració. La nova redacció serà del tenor
literal següent:

«Article 11. Funcionament
1. El Consell d’Administració es reunirà, almenys, una vegada

cada sis mesos, així com totes les vegades que siga convocat pel
president o per qui el substituïsca. També es reunirà quan ho
sol·liciten al president, com a mínim, una tercera part dels conse-
llers.

2. Les sessions del Consell se celebraran ordinàriament en el
domicili social, però també es podran celebrar en qualsevol altre
lloc que determine el president, que serà indicat en la convocatòria
del Consell. Tota convocatòria s’acompanyarà de l’orde del dia
dels assumptes a tractar.

3. El Consell d’Administració quedarà vàlidament constituït
quan hi concórreguen, presents o representats, la meitat més un dels
components. La representació es justificarà, sense perjuí d’altres
formes admeses en dret, per carta o autorització personal dirigida al
president del Consell o a qui exercisca les seues funcions i s’haurà
de conferir, necessàriament, a favor d’altres consellers. Els acords
es prendran per majoria absoluta dels vots dels consellers que con-
córreguen a la sessió i, en cas d’empat, decidirà el vot del president
del Consell.

4. El gerent de la societat podrà assistir a les sessions del Con-
sell d’Administració, amb veu, però sense dret a vot.

5. Les convocatòries del Consell, excepte en cas d’urgència
apreciada pel president, es cursaran, almenys, amb quaranta-huit
hores d’antelació, i fixaran l’orde dels assumptes a tractar.

6. De les discussions i acords del Consell s’estendrà una acta,
que podrà ser aprovada, en la mateixa sessió a què es referix o en la
següent dins del termini de deu dies, pel president, o, si és el cas,
per qui el substituïsca i dos consellers, que representaran la majoria
i la minoria si no hi haguera hagut unanimitat en les votacions.
L’acta, que s’estendrà en un llibre especial destinat a l’efecte, anirà
firmada pel secretari, amb el vistiplau del president».

Segon
Facultar expressament el president i el secretari del Consell

d’Administració de la societat perquè qualsevol d’ells, solidària-
ment i indistintament, comparega davant notari i eleve a públic, si
és procedent, l’anterior acord, declarant-lo executat i realitzant les
manifestacions que calguen per a això. Es faculten, així mateix, per
a atorgar escriptures de rectificació o esmena de l’elevació a públic
de l’acord social, així com per a realitzar totes les gestions necessà-
ries per a procedir a la seua inscripció en el Registre Mercantil.

Tercer
Autoritzar el secretari del Consell d’Administració per a certifi-

car el contingut de l’acta de la present Junta Universal d’Accionis-
tes.

25342 14    10   2004 DOGV - Núm. 4.862

2º. Autorización al presidente y al secretario del Consejo de
Administración para la protocolización e inscripción registral del
acuerdo que se adopte.

3º. Autorización al secretario del Consejo de Administración
para certificar el contenido del acta de la presente Junta Universal
de Accionistas.

Al tratarse de una empresa pública de la Generalitat, y siendo
ésta su único socio, se hallan presentes todos los miembros de la
sociedad.

Tras la oportuna deliberación y no existiendo intervenciones de
las que se solicite constancia, el Consell de la Generalitat, en su
condición de Junta Universal de Accionistas de la sociedad Cons-
trucciones e Infraestructuras Educativas de la Generalitat Valencia-
na, SA,

ACUERDA

Primero
Modificar el artículo 11 de los estatutos sociales, relativo al

funcionamiento del Consejo de Administración. La nueva redac-
ción será del siguiente tenor literal:

«Artículo 11. Funcionamiento
1. El Consejo de Administración se reunirá, al menos, una vez

cada seis meses, así como cuantas veces sea convocado por el pre-
sidente del mismo o quien haga sus veces. También se reunirá
cuando lo soliciten al presidente, como mínimo, una tercera parte
de los consejeros.

2. Las sesiones del Consejo se celebrarán ordinariamente en el
domicilio social, pero también podrán celebrarse en cualquier otro
lugar que determine el presidente, señalándolo en la convocatoria
del Consejo. A toda convocatoria se acompañará el orden del día de
los asuntos que deban ser tratados.

3. El Consejo de Administración quedará válidamente constitui-
do cuando concurran al mismo, presentes o representados, la mitad
más uno de los componentes. La representación se justificará, sin
perjuicio de otros modos admitidos en derecho, por carta o autori-
zación personal dirigida al presidente del Consejo o a quien desem-
peñe sus funciones y deberá conferirse, necesariamente, en favor de
otros consejeros. Los acuerdos se tomarán por mayoría absoluta de
votos de los consejeros que concurran a la sesión, decidiendo en
caso de empate el voto del presidente del Consejo.

4. El gerente de la sociedad podrá asistir a las sesiones del Con-
sejo de Administración con voz, pero sin derecho a voto.

5. Las convocatorias del Consejo, salvo en caso de urgencia
apreciada por el presidente, se cursarán, al menos, con cuarenta y
ocho horas de antelación, fijando el orden de los asuntos a tratar.

6. De las discusiones y acuerdos del Consejo se levantará acta,
que podrá aprobarse en la propia sesión a la que se refiere o en la
siguiente dentro del plazo de diez días, por el presidente, o, en su
caso, por quien lo sustituya y dos consejeros, que representarán a la
mayoría y a la minoría si no hubiese existido unanimidad en las
votaciones. El acta, que se extenderá en un libro especial destinado
al efecto, irá firmada por el secretario, con el visto bueno del presi-
dente».

Segundo
Facultar expresamente al presidente y al secretario del Consejo

de Administración de la sociedad para que cualquiera de ellos, soli-
daria e indistintamente, comparezca ante notario y eleve a público,
en su caso, el anterior acuerdo, declarándolo ejecutado y realizando
las manifestaciones que fueran precisas a tal fin. Se les faculta, asi-
mismo, para otorgar escrituras de rectificación o subsanación de la
elevación a público del acuerdo social, así como para realizar cuan-
tas gestiones sean necesarias al objeto de proceder a su inscripción
en el Registro Mercantil.

Tercero
Autorizar al secretario del Consejo de Administración para cer-

tificar el contenido del acta de la presente Junta Universal de
Accionistas.



Estos acords es transcriuen literalment.
Com que no s’han debatut més assumptes que els ressenyats en

l’orde del dia, s’aprova, per unanimitat, l’acta corresponent a la
present reunió de la Junta Universal d’Accionistes de la mercantil
Construccions i Infraestructures Educatives de la Generalitat
Valenciana. SA.

València, 8 d’octubre de 2004.

El vicepresident i secretari del Consell de la Generalitat,
VÍCTOR CAMPOS GUINOT

Institut Valencià de Finances

RESOLUCIÓ de 19 de juliol de 2004, de l’Institut
Valencià de Finances, per la qual s’adjudiquen i s’acor-
da l’emissió, amb data 21 de juliol de 2004, de pagarés
de la Generalitat Valenciana corresponents a la sub-
hasta número TM028 (tram minorista). [2004/Q9996]

Les lleis anuals de pressuposts establixen els límits per al deute
de la Generalitat Valenciana.

L’Ordre de 19 de novembre de 2003, de la Conselleria d’Eco-
nomia, Hisenda i Ocupació, així com la Resolució de 10 de desem-
bre de 2003, de l’Institut Valencià de Finances, que la desplega,
regulen i especifiquen les característiques de les emissions de paga-
rés que realitza la Generalitat Valenciana en el tram per al minoris-
ta.

El Decret 94/1996, de 21 de maig, del Govern valencià, així
com l’Ordre de 23 de setembre de 1998, de la Conselleria d’Econo-
mia, Hisenda i Administració Pública, i el Decret 83/1994, de 26
d’abril, del Govern Valencià, pel qual s’aprova el Reglament de
l’Institut Valencià de Finances, atribuïxen com a competències de
l’Institut Valencià de Finances la gestió de l’endeutament de la
Generalitat Valenciana i les seues entitats autònomes i empreses. 

Convocada l’oferta pública de subscripció número TM028 de
pagarés de la Generalitat Valenciana en el tram minorista, el passat
dia 12 de juliol de 2004, d’acord amb la normativa vigent, resolc:

Primer
Adjudicar als subscriptors acceptats en l’oferta pública número

TM028, pagarés de la Generalitat Valenciana per un import nomi-
nal total de 266.000,00 euros, distribuïts en els terminis segons
l’annex de la present resolució.

Segon
Les característiques dels pagarés emesos per als diferents termi-

nis, així com els imports totals a desemborsar i els interessos
corresponents, són els que s’especifiquen en l’annex esmentat.

Tercer
Acordar l’emissió de pagarés de la Generalitat Valenciana, amb

data 21 de juliol de 2004, corresponent al tram minorista, sota la
representació d’anotacions en compte pels terminis i els imports
adjudicats indicats en l’annex esmentat.

Quart
Designar la Borsa de Valors de València com mercat organitzat

en el qual es negociaran els valors emesos en virtut de la present
resolució. El Servici d’Anotacions en Compte i Liquidació de la
Borsa de Valors mencionada serà l’encarregat del registre de les
anotacions en compte.

València, 19 de juliol de 2004.– El director general: Enrique
Pérez Boada.

DOGV - Núm. 4.862 14    10   2004 25343

Estos acuerdos se transcriben literalmente.
No habiéndose debatido más asuntos que los reseñados en el

orden del día, se aprueba, por unanimidad, el acta correspondiente
a la presente reunión de la Junta Universal de Accionistas de la
mercantil Construcciones e Infraestructuras Educativas de la Gene-
ralitat Valenciana, SA.

Valencia, 8 de octubre de 2004.

El vicepresidente y secretario  del Consell de la Generalitat,
VÍCTOR CAMPOS GUINOT

Instituto Valenciano de Finanzas

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2004, del Instituto
Valenciano de Finanzas, por la que se adjudican y se
acuerda la emisión, con fecha 21 de julio de 2004, de
pagarés de la Generalitat Valenciana correspondientes
a la oferta pública de suscripción número TM028
(tramo minorista). [2004/Q9996]

Las leyes anuales de presupuestos establecen los límites para la
deuda de la Generalitat Valenciana.

La Orden de 19 de noviembre de 2003, de la Conselleria de
Economía, Hacienda y Empleo, así como la Resolución de 10 de
diciembre de 2003, del Instituto Valenciano de Finanzas, que la
desarrolla, regulan y especifican las características de las emisiones
de pagarés que realiza la Generalitat Valenciana en el tramo para el
minorista.

El Decreto 94/1996, de 21 de mayo, del Gobierno Valenciano,
así como la Orden de 23 de septiembre de 1998, de la Conselleria
de Economía, Hacienda y Administración Pública, y el Decreto
83/1994, de 26 de abril, del Gobierno Valenciano, por el que se
aprueba el Reglamento del Instituto Valenciano de Finanzas, atri-
buyen como competencias del Instituto Valenciano de Finanzas la
gestión del endeudamiento de la Generalitat Valenciana y sus enti-
dades autónomas y empresas.

Convocada la oferta pública de suscripción número TM028 de
pagarés de la Generalitat Valenciana en el tramo minorista, el pasa-
do día 12 de julio de 2004, de conformidad con la normativa vigen-
te, resuelvo:

Primero
Adjudicar a los suscriptores aceptados en la oferta pública

número TM028, pagarés de la Generalitat Valenciana por un
importe nominal total de 266.000,00 euros, distribuidos en los pla-
zos según el anexo de la presente resolución.

Segundo
Las características de los pagarés emitidos para los diferentes

plazos, así como los importes totales a desembolsar y los intereses
correspondientes, son los que se especifican en el citado anexo.

Tercero
Acordar la emisión de pagarés de la Generalitat Valenciana,

con fecha 21 de julio de 2004, correspondiente al tramo minorista,
bajo la representación de anotaciones en cuenta por los plazos e
importes adjudicados indicados en el citado anexo.

Cuarto
Designar a la Bolsa de Valores de Valencia como mercado

organizado en el cual se negociarán los valores emitidos en virtud
de la presente resolución, siendo el Servicio de Anotaciones en
Cuenta y Liquidación de la citada Bolsa de Valores el encargado
del registro de las anotaciones en cuenta.

Valencia, 19 de julio de 2004.– El director general: Enrique
Pérez Boada.


